



PEE Nº 2025 000007- LOTE 29 - OBRA SENAC - PRESIDENTE PRUDENTE - PE  
 SOLWA COMERCIO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA-EPP, neste ato representada por seu representante  
 Edivaldo da Silva Bezerra, GERENTE COMERCIAL, APRESENTA SUA PROPOSTA COMERCIAL PARA O FORNECIMENTO DOS  
 Representante / Vendedor: João Cambauva Junior  
 PROPOSTA DE ORÇAMENTO Nº. 20950  
 Representante: JOÃO CAMBAUVA 11/02/2025

RAZÃO SOCIAL:		FONE:
SENAC PRESIDENTE PRUDENTE		
CNPJ/CPF:	I.E. / RG:	
E-MAIL:		
ENDEREÇO DE ENTREGA		
CIDADE / ESTADO:	CEP:	

**PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS**

Item	Descrição do Equipamento	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	V03- Lavatório de mãos em aço inox	3	R\$ 2.080,00	R\$ 6.240,00
2	V04 - Recipiente para lixo retangular em aço inox	6	R\$ 4.616,00	R\$ 27.696,00
3	V07 - Tanque em aço inox	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
4	V08 - Estante em aço inox com 06 planos	12	R\$ 5.901,00	R\$ 70.812,00
5	V15 - Armário em aço inox com 02 portas com chave e 04 prateleiras	1	R\$ 7.885,00	R\$ 7.885,00
6	V22 - Estante em aço inox com 06 planos	1	R\$ 4.380,00	R\$ 4.380,00
7	C02 - Recipiente em aço inox para lixo com tampa e pedal	4	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00
8	C03 - Carro plataforma capacidade 500 kg	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
9	C04 - Carro cantoneira alto para 10 GN1/1-ou 10 assadeiras 600 x 400 mm	4	R\$ 3.243,00	R\$ 12.972,00
10	C05 - Chassi para apoio da máquina de lavar	2	R\$ 1.822,00	R\$ 3.644,00
11	C06 - Carro cantoneira simples baixo para 05 GN1/1 (Com tampo)	2	R\$ 2.830,00	R\$ 5.660,00
12	C07 - Chassi para apoio da máquina de gelo	2	R\$ 2.125,00	R\$ 4.250,00
13	C08 - Carro bar	1	R\$ 18.900,00	R\$ 18.900,00
14	C07 - Chassi para apoio da adega	3	R\$ 2.600,00	R\$ 7.800,00
15	K02 - Fogão com 04 queimadores	2	R\$ 7.070,00	R\$ 14.140,00
16	K02A - Módulo neutro	2	R\$ 2.315,00	R\$ 4.630,00
17	K02B - Refrigerador de base	2	R\$ 18.290,00	R\$ 36.580,00
18	K03 - Fogão com 04 queimadores	1	R\$ 7.227,00	R\$ 7.227,00
19	K03A - Módulo neutro	1	R\$ 3.790,00	R\$ 3.790,00
20	K03B - Refrigerador de base	1	R\$ 18.450,00	R\$ 18.450,00
21	K04- Chair broiler	1	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00
22	K04A - Módulo neutro	1	R\$ 3.790,00	R\$ 3.790,00
23	K04B - Refrigerador de base	1	R\$ 18.450,00	R\$ 18.450,00
24	M01 - Mesa em aço inox com 01 cuba 1250 x 500 x 200 mm	1	R\$ 6.960,00	R\$ 6.960,00
25	M02 - Mesa em aço inox com 01 cuba 600 x 500 x 200 mm	1	R\$ 5.642,00	R\$ 5.642,00
26	M03 - Mesa lisa baixa em aço inox para apoio de seladora	1	R\$ 1.728,00	R\$ 1.728,00
27	M04 - Mesa em aço inox com 01 cuba 600 x 500 x 300 mm	2	R\$ 4.619,00	R\$ 9.238,00
28	M05 - Freezer horizontal com 02 portas	1	R\$ 15.787,00	R\$ 15.787,00
29	M06 - Refrigerador horizontal com 04 portas	1	R\$ 24.340,00	R\$ 24.340,00
30	M06A - Refrigerador horizontal com 03 portas	1	R\$ 18.250,00	R\$ 18.250,00
31	M07 - Mesa em aço inox com 01 cuba 600 x 500 x 300 mm	2	R\$ 4.619,00	R\$ 9.238,00
32	M07A - Mesa em aço inox com 01 cuba 400 x 500 x 300 mm	1	R\$ 3.760,00	R\$ 3.760,00
33	M08 - Mesa lisa baixa em aço inox para apoio de fritadeiras	1	R\$ 2.060,00	R\$ 2.060,00
34	M09 - Mesa lisa em aço inox com tampo em granito	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00

37	<b>M12</b> - Balcão em aço inox (conjunto modulo, gabinete, refrigerador)	1	R\$ 21.700,00	R\$ 21.700,00
38	<b>M13</b> - Balcão em aço inox (conjunto modulo, gabinete)	1	R\$ 15.400,00	R\$ 15.400,00
39	<b>M13</b> - Balcão em aço inox para cafeteira	1	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00
40	<b>M14</b> - Freezer horizontal 01 porta	1	R\$ 12.900,00	R\$ 12.900,00
41	<b>M16</b> - Tampo em aço inox	1	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00
42	<b>M17</b> - Mesa lisa baixa em aço inox para apoio de máquina de sorvete	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00
43	<b>P01</b> - Prateleira lisa em aço inox	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
44	<b>P02</b> - Prateleira lisa em aço inox	4	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00
45	<b>P03</b> - Conjunto de prateleira perfuradas em aço inox	2	R\$ 2.080,00	R\$ 4.160,00
46	<b>P04</b> - Prateleira lisa em aço inox	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
47	<b>P05</b> - Prateleira lisa em aço inox para apoio do microondas	1	R\$ 960,00	R\$ 960,00
48	<b>R02</b> - Freezer vertical	2	R\$ 19.600,00	R\$ 39.200,00
49	<b>R03</b> - Refrigerador vertical em aço inox	3	R\$ 15.300,00	R\$ 45.900,00
<b>VALOR DE FRETE</b>			<b>R\$</b>	<b>-</b>
<b>Valor Total por empresa</b>			<b>R\$</b>	<b>595.789,00</b>

1) Especificações Técnica: conforme caderno de especificações do Senac .

2) Validade da Proposta: 90 (noventa) dias;

3) Prazo de garantia: 01 (um) ano; (Exceto parte elétrica).

4) Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias a partir do recebimento e aprovação dos equipamentos.

5) Prazo de entrega: até 60 (sessenta) dias após aprovação dos desenhos de fabricação.

6) Local de entrega - Senac Presidente Prudente

OBS: Os desenhos Técnico de fabricação serão entregue ao Senac para sua devida aprovação, logo após o fechamento do pedido.

#### DADOS DA EMPRESA

Razão Social: SOLWA COMERCIO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAISLTDA-EEP

Endereço: Rua Oneda, nº 326 - CEP: 09895-280, Vila Armando Bondioli - São Bernardo do Campo - SP

CNPJ: 11.875.667/0001-54

Inscrição Estadual: 635624344110

---

SOLWA COMERCIO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAISLTDA-EEP

CNPJ: 11.875.667/0001-54

Edivaldo da Silva Bezerra - Gerente Comercial